
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, A 

TEMPO DETERMINATO DI MESI DODICI: ESITO E CONFERIMENTO INCARICO. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n- 693 del 03.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione VI”; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione n. 72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti dalla 

S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

 la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario 

per l’esercizio 2019” – (di concerto con gli Assessori Caparini, Piani e Bolognini); 

 l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle 

leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

 l’art. 29 commi 2 e 4 del D.Lgs. n. 81 del 15/06/2015, recante la “Disciplina organica dei contrati di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, c. 7, della Legge 10/12/2014 

n. 183” i quali escludono, per il personale sanitario del SSN, l’applicazione delle norme del Capo III del 

decreto stesso relativo ai tempi determinati; 

 la Legge 31.12.2018 n. 145, Legge di stabilità per l’esercizio 2019, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato; 

 

 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001424    del 27/06/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visto l’art. 14 bis del D.L. 4/2019, convertito in Legge 28.3.2019 n. 26, il quale  dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Accertato che: 

 

 con deliberazione n. 1056 del 17.05.2019 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Ortopedia e traumatologia, a tempo determinato 

di mesi dodici; 

 entro il termine di scadenza del bando, ore 12,00 del 04.06.2019, sono pervenute le domande di 

partecipazione da parte dei seguenti candidati: 

 

FRANCHINI Marco 

SPREAFICO Luigi Paolo 

DI MARCO Marco; 
 

i candidati sopracitati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e sono 

stati ammessi alla procedura medesima, il dott. Marco DI MARCO risulta ammesso ai sensi dell’art.1, 

comma 547 e 548 della Legge 30.12.2018 n. 145; 

 

 la Commissione Esaminatrice, così costituita: 

 

Presidente: 
 

Luca PIETROGRANDE Direttore S.C. Ortopedia e traumatologia -  dell’Asst Santi 

Paolo e Carlo- Presidio San Paolo; 

Componenti: 
 

Alfonso GIUBILATO Dirigente Medico S.C. Ortopedia e traumatologia - dell’Asst 

Santi Paolo e Carlo – Presidio San Paolo; 
 

Novella CHAPPERON Dirigente medico  Direzione Medica di Presidio San Paolo; 
 

Segretario: 
 

Elvira CAMELE Assistente amministrativo dell’Asst Santi Paolo e Carlo; 

 

Visto il verbale in data 20.06.2019, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, sono state formulate le 

seguenti graduatorie: 

 

-  graduatoria di candidati in possesso del diploma di specializzazione: 

1° SPREAFICO Luigi Paolo  punti 40,000 su 50 

2° FRANCHINI Marco  punti 35,500 su 50 

 

-  graduatoria candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione (art. 1, comma 547 e 548 

della Legge 30.12.2018, n. 145): 

1° DI MARCO Marco   punti 26,000 su 50; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio concorsi e, pertanto è necessario approvare le graduatorie di merito e 

procedere con gli atti di spettanza; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della stessa disponendo l’approvazione delle graduatorie e la stipula 

di contratto di lavoro a tempo determinato di mesi dodici in qualità Dirigente Medico disciplina di Ortopedia 

e traumatologia, con il primo classificato dott. Luigi Paolo SPREAFICO, a far tempo dalla data da stabilirsi 

nel contratto individuale di lavoro; 

 

Visto l’art. 14bis del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende 

del S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1508 del 05.10.2018 ad oggetto: “Approvazione del piano dei Fabbisogni di  

personale dell’ASST Santi Paolo e Carlo per il triennio 2018/2020. Provvedimenti conseguenti” e la 

deliberazione n. 5 dell’11.01.2019 di modifica della succitata deliberazione n. 1508; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di dichiarare l’ammissione all’avviso indicato in oggetto dei candidati: Luigi Paolo SPREAFICO  e 

Marco FRANCHINI in  possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando; 

 

2) di dichiarare altresì ammissibile il candidato: Marco DI MARCO, ai sensi dell’art.1, comma 547 e 548 

della Legge 30.12.2018 n. 145; 

 

3) di prendere atto del verbale datato 20.06.2019, redatto dalla Commissione Esaminatrice e di approvare la 

seguenti graduatorie: 

 

- graduatoria di candidati in possesso del diploma di specializzazione: 

1° SPREAFICO Luigi Paolo  punti 40,000 su 50 

2° FRANCHINI Marco  punti 35,500 su 50 

 

-  graduatoria candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione (ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e comma 548 della Legge 30.12.2018, n. 145): 

1° DI MARCO Marco   punti 26,000 su 50; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4) di stipulare, conseguentemente, contratto di lavoro a tempo determinato di mesi dodici, ai sensi del CCNL 

della Dirigenza Medica del Servizio Sanitario Nazionale, in qualità Dirigente Medico disciplina di 

Ortopedia e Traumatologia, con il primo classificato dott. Luigi Paolo SPREAFICO, nato a Lecco il 

09.11.80, a far tempo dalla data da stabilirsi nel contratto individuale di lavoro; 

 
5) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 

provvedimento, troverà copertura nei costi del personale come da deliberazione n. 72 del 23.01.2019, per 

il bilancio dell’esercizio di competenza per l’anno 2019; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane,  

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del procedimento; 
 

7) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-06-27T14:18:17+0200


		2019-06-27T14:22:07+0200


		2019-06-27T14:27:01+0200


		2019-06-27T14:32:47+0200




